所下降，反映在我們遊戲館的機器利用率下降。然而，由於收益率更高令我們有能力維持

收益水平。此外，我們以最新款機器替換現有機器的頻率越高，我們可挽留及吸引日式彈

珠機玩家的機率越高。然而，我們的機器開支亦會同時增加。因此，我們能否將增支成本

控制在低於所產生額外收益的範圍內對我們營運達到最佳平衡點而言十分重要。

財 務 資 料

 268

本文件為草擬本，並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首

頁「警告」一節。

我們的董事相信：

(i) 先進的資料管理系統能夠向我們提供有關機器利用率及財務表現的實時數據；

(ii) 我們已與機器製造商建立良好關係，可優先獲取最新款機器模型；及

(iii) 我們的監管團隊持續收集有關競爭者動向的資料；

我們已配備必要工具，以有效營運及應對，從而保持競爭力。

派彩率及經營效率

我們的派彩率及經營效率對我們的經營業績及財務業績十分重要。倘派彩率發生變

動，將對我們的總派彩額及收益率構成直接影響，並亦會間接影響我們的總投入額。例

如，派彩率降低令我們能自客戶保留較多收益，但這通常也會導致我們遊戲館的玩家流量

減少，並意味著總投入額的減少。因此，派彩率變動引致的理想結果是總派彩額的減少較

總投入額的減少為多，並最終帶來收益增加。截至二零一四年三月三十一日止年度，我們

的整體派彩率較上一年度為低，因此，我們遊戲館的玩家流量及總投入額減少。然而，我

們的派彩率降至保持於一個相對最佳值（在此情況下的總派彩額減少幅度相對較大），同時

確保嚴格遵守一切適用法律，故而，我們的收益實際上錄得增加。

於往績記錄期，我們的遊戲館經營開支分別佔截至二零一二年、二零一三年及二零一

四年三月三十一日止年度以及截至二零一三年及二零一四年九月三十日止六個月的總收益

的67.9%、66.9%、67.4%、70.0%及74.8%，而我們的行政及其他經營開支分別佔相同年度

／期間總收益的10.9%、12.6%、13.7%、12.3%及18.0%。我們的主要經營成本包括計入我

們的遊戲館經營開支的遊戲機成本、遊戲館員工成本、租金開支以及計入我們的行政及其

他經營開支的廣告開支。

我們透過集中管理策略，統一我們在本州島東北的日式彈珠機遊戲館的品牌形象及館

內設計，尋求實現更高的經營效率及成本控制，實現普通獎品及用於日式彈珠機遊戲館的

其他物品的採購標準化，以及向媒體批量購買廣告位或播放時段。然而，如我們未能控制

成本，及我們未能將該成本轉嫁予客戶，我們的經營業績可能受到不利影響。

財 務 資 料

 269

本文件為草擬本，並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首

頁「警告」一節。

敏感度分析

下文載列(i)收益率；及(ii)日式彈珠機及日式角子機開支的假設變動的影響的敏感度分

析，僅作說明。

(i) 收益率

假設波動百分比 +1% -1% +3% -3%

（百萬日圓）

對截至二零一四年九月三十日止六個月綜合全面收入表項目的影響

收益變動 ..... 910 (910) 2,730 (2,730)

除所得稅前溢利變動 ..... 910 (910) 2,730 (2,730)

除所得稅後溢利變動 ..... 590 (590) 1,769 (1,769)

對截至二零一四年三月三十一日止年度綜合全面收入表項目的影響

收益變動 ..... 2,364 (2,364) 7,093 (7,093)

除所得稅前溢利變動 ..... 2,364 (2,364) 7,093 (7,093)

除所得稅後溢利變動 ..... 1,475 (1,475) 4,426 (4,426)

對截至二零一三年三月三十一日止年度綜合全面收入表項目的影響

收益變動 ..... 2,422 (2,422) 7,267 (7,267)

除所得稅前溢利變動 ..... 2,422 (2,422) 7,267 (7,267)

除所得稅後溢利變動 ..... 1,511 (1,511) 4,534 (4,534)

對截至二零一二年三月三十一日止年度綜合全面收入表項目的影響

收益變動 ..... 2,250 (2,250) 6,749 (6,749)

除所得稅前溢利變動 ..... 2,250 (2,250) 6,749 (6,749)

除所得稅後溢利變動 ..... 1,345 (1,345) 4,036 (4,036)

財 務 資 料

 270

本文件為草擬本，並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首

頁「警告」一節。

(ii) 日式彈珠機及日式角子機開支

假設波動 +5% -5% ＋10% -10%

（百萬日圓）

對截至二零一四年九月三十日止六個月綜合全面收益表項目的影響

日式彈珠機及日式

　角子機開支變動 ..... 224 (224) 448 (448)

除所得稅前溢利變動 ..... (224) 224 (448) 448

除所得稅後溢利變動 ..... (145) 145 (290) 290

對截至二零一四年三月三十一日止年度綜合全面收益表項目的影響

日式彈珠機及日式

　角子機開支變動 ..... 411 (411) 822 (822)

除所得稅前溢利變動 ..... (411) 411 (822) 822

除所得稅後溢利變動 ..... (256) 256 (513) 513

對截至二零一三年三月三十一日止年度綜合全面收益表項目的影響

日式彈珠機及日式

　角子機開支變動 ..... 397 (397) 795 (795)

除所得稅前溢利變動 ..... (397) 397 (795) 795

除所得稅後溢利變動 ..... (248) 248 (496) 496

對截至二零一二年三月三十一日止年度綜合全面收益表項目的影響

日式彈珠機及

　日式角子機開支變動 ..... 358 (358) 716 (716)

除所得稅前溢利變動 ..... (358) 358 (716) 716

除所得稅後溢利變動 ..... (214) 214 (428) 428

開設新日式彈珠機遊戲館

增加日式彈珠機遊戲館是增加我們接觸目標客戶群的機會的最直接方法。我們目前計

劃於二零一八年三月三十一日前，合共開設七家遊戲館。新遊戲館的開設需要大量前期資

本投資，用於遊戲館的建設，以及為遊戲館配置日式彈珠機及日式角子機等必要設備及裝

財 務 資 料

 271

本文件為草擬本，並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首

頁「警告」一節。

備。同時，為新建遊戲館累積玩家流量及消費額以累積總投入額需要一定時間，在該等新

遊戲館轉虧為盈並取得營運現金流入淨額前，仍需額外營運資金支持遊戲館的經營。日式

彈珠機顧客的類別、可支配收入水平以及特定地區的競爭環境各異，並有機會在新遊戲館

建成及開業後超出我們的控制範圍。

如本[編纂]「業務－新遊戲館發展」一節所討論，我們在選擇開設新遊戲館的地點時，會

考慮目標地區的以下特徵：(i)是否臨近福島縣及東京都（且位於本州島東北）；(2)是否臨近

我們所經營的遊戲館；(3)人口密度及特徵；(4)競爭對手的遊戲館數目；(5)競爭對手的遊戲

館的遊戲機數目；及(6)每台遊戲機的平均玩家數。我們開設郊區遊館的一般規則是，在15

分鐘車程的半徑範圍內設有商業區，且該半徑範圍內至少有50,000人及每台遊戲機（由所有

運營商擁有）的玩家數至少有18人（18歲以上）。我們僅會開設預計投資回本期不超過七年的